

ЧАСТЬ V (Руинированная часть)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	577,13	5 126,43 тыс.руб
Строительные работы	577,13	5 126,43 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	3 970,17	3 970,17 чел.-ч
Средства на оплату труда	36,25	327,69 тыс.руб

Составлена в ценах ФЕР-2001 с пересчетом на II квартал 2014г. К- 9,06 (Архангельская обл.) Письмо Минстроя России от 15.05..2014г. № 8367-ЕС/08.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	поправочные коэффиц.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэффиц. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
НУЛЕВОЙ ЦИКЛ											
1	08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты песчаного	1 м3 основания	12	117,50						
		Зарплата			18,79		225,48		9,06	2 042,85	
		Эксплуатация машин			26,36		316,32		9,06	2 865,86	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,04		36,48		9,06	330,51	
		Материальные ресурсы			72,35		868,20		9,06	7 865,89	
		НР от ФОТ	%	128			335,31	128*0,85=	109	2 586,96	
		СП от ФОТ	%	80			209,57	80*0,8=	64	1 518,95	
		Затраты труда	чел-ч	2,3							27,60
							1 954,88			16 880,51	27,60
2	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,1	58 585,02						
		Зарплата			1 404,00		140,40		9,06	1 272,02	
		Эксплуатация машин			1 590,53		159,05		9,06	1 441,02	
		в т.ч. зарплата машинистов			243,00		24,30		9,06	220,16	
		Материальные ресурсы			55 590,49		5 559,05		9,06	50 364,98	
		НР от ФОТ	%	110			181,17	110*0,85=	94	1 402,65	
		СП от ФОТ	%	65			107,06	65*0,8=	52	775,93	
		Затраты труда	чел-ч	180							18,00
							6 146,73			55 256,60	18,00
3	06-01-041-1	Устройство перекрытий железобетонных безбалочных толщиной до 200 мм	100 м3 в деле	0,14	146 639,87						
		Зарплата			8 217,33		1 150,43		9,06	10 422,86	
		Эксплуатация машин			2 758,21		386,15		9,06	3 498,51	
		в т.ч. зарплата машинистов			401,00		56,14		9,06	508,63	
		Материальные ресурсы			135 664,33		18 993,01		9,06	172 076,64	
		НР от ФОТ	%	110			1 327,23	110*0,85=	94	10 275,60	
		СП от ФОТ	%	65			784,27	65*0,8=	52	5 684,37	
		Затраты труда	чел-ч	951,08							133,15
3,1	101-1644	Швеллеры № 10 сталь марки СтЗпс5	т	0,378	6 780,00		2 562,84		9,06	23 219,33	
3,2	101-6745	Сталь двутавровая горячекатаная обычная, марка СтЗпс № 30	т	4,76	8 605,46		40 961,99		9,06	371 115,63	
3,3	101-3827	Профилированный лист оцинкованный Н57-750-0,6	т	1,96	11 097,03		21 750,18		9,06	197 056,62	
							87 916,10			793 349,56	133,15
4	11-01-002-1	Устройство подстилающих слоев песчаных	1 м3 подстилающего слоя	30	123,38						
		Зарплата			29,46		883,80		9,06	8 007,23	
		Эксплуатация машин			27,24		817,20		9,06	7 403,83	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,02		90,60		9,06	820,84	
		Материальные ресурсы			66,68		2 000,40		9,06	18 123,62	
		НР от ФОТ	%	129			1 256,98	129*0,85=	110	9 710,88	
		СП от ФОТ	%	75			730,80	75*0,8=	60	5 296,84	
		Затраты труда	чел-ч	3,41							102,30
							5 689,18			48 542,40	102,30
5	11-01-014-1	Устройство полов бетонных толщиной 100 мм	100 м2 пола	1,5	7 312,86						
		Зарплата			291,49		437,24		9,06	3 961,35	
		Эксплуатация машин			190,65		285,98		9,06	2 590,93	
		в т.ч. зарплата машинистов			127,83		191,75		9,06	1 737,21	
		Материальные ресурсы			6 830,72		10 246,08		9,06	92 829,48	
		НР от ФОТ	%	129			811,40	129*0,85=	110	6 268,42	
		СП от ФОТ	%	75			471,74	75*0,8=	60	3 419,14	
		Затраты труда	чел-ч	30,3							45,45
							12 252,44			109 069,32	45,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	11-01-004-1	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами	100 м2 изолирует мой поверхности	1,5	2 750,72						
		Зарплата			520,45		780,68		9,06	7 072,92	
		Эксплуатация машин			321,32		481,98		9,06	4 366,74	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,27		7,91		9,06	71,62	
		Материальные ресурсы			1 908,95		2 863,43		9,06	25 942,63	
		НР от ФОТ	%	129			1 017,28	129*0,85=	110	7 858,99	
		СП от ФОТ	%	75			591,44	75*0,8=	60	4 286,72	
		Затраты труда	чел-ч	46,18							69,27
							5 734,81			49 528,00	69,27
7	11-01-027-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2 покрытия	1,5	8 987,43						
		Зарплата			1 046,88		1 570,32		9,06	14 227,10	
		Эксплуатация машин			128,70		193,05		9,06	1 749,03	
		в т.ч. зарплата машинистов			34,66		51,99		9,06	471,03	
		Материальные ресурсы			7 811,85		11 717,78		9,06	106 163,04	
		НР от ФОТ	%	129			2 092,78	129*0,85=	110	16 167,94	
		СП от ФОТ	%	75			1 216,73	75*0,8=	60	8 818,88	
		Затраты труда	чел-ч	119,78							179,67
							16 790,66			147 125,99	179,67
8	06-01-035-1	Устройство поясов в опалубке	100 м3 железобетона в деле	0,35	163 078,00						
		Зарплата			9 115,85		3 190,55		9,06	28 906,36	
		Эксплуатация машин			8 051,09		2 817,88		9,06	25 530,01	
		в т.ч. зарплата машинистов			958,87		335,60		9,06	3 040,58	
		Материальные ресурсы			145 911,06		51 068,87		9,06	462 683,97	
		НР от ФОТ	%	110			3 878,77	110*0,85=	94	30 030,12	
		СП от ФОТ	%	65			2 292,00	65*0,8=	52	16 612,41	
		Затраты труда	чел-ч	1016,26							355,69
							63 248,07			563 762,87	355,69
9	01-02-061-3	Засыпка вручную пазух	100 м3 грунта	2,4	907,50						
		Зарплата			907,50		2 178,00		9,06	19 732,68	
		НР от ФОТ	%	84			1 829,52	84*0,85=	71	14 010,20	
		СП от ФОТ	%	45			980,10	45*0,8=	36	7 103,76	
		Затраты труда	чел-ч	121							290,40
							4 987,62			40 846,64	290,40
10	27-05-005-1	Устройство отмостки из валунов	100 м2	0,6	3 679,12						
		Зарплата			632,47		379,48		9,06	3 438,11	
		Эксплуатация машин			698,73		419,24		9,06	3 798,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			76,96		46,18		9,06	418,35	
		Материальные ресурсы			2 347,92		1 408,75		9,06	12 763,29	
		НР от ФОТ	%	149			634,23	149*0,85=	127	4 897,70	
		СП от ФОТ	%	95			404,38	95*0,8=	76	2 930,91	
		Затраты труда	чел-ч	70,51							42,31
							3 246,08			27 828,31	42,31
11	06-01-111-1	Устройство лестниц железобетонных	100 м3 железобетона в деле	0,011	190 473,08						
		Зарплата			20 844,86		229,29		9,06	2 077,40	
		Эксплуатация машин			5 487,28		60,36		9,06	546,86	
		в т.ч. зарплата машинистов			755,48		8,31		9,06	75,29	
		Материальные ресурсы			164 140,94		1 805,55		9,06	16 358,29	
		НР от ФОТ	%	126			299,38	126*0,85=	107	2 303,38	
		СП от ФОТ	%	77			182,95	77*0,8=	62	1 334,67	
		Затраты труда	чел-ч	2412,6							26,54
							2 577,53			22 620,60	26,54
12	09-03-012-12 прим.	Монтаж опорных металлических стоек	1 т конструкций	0,55	454,39						
		Зарплата			59,11		32,51		9,06	294,55	
		Эксплуатация машин			273,94		150,67		9,06	1 365,04	
		в т.ч. зарплата машинистов			29,91		16,45		9,06	149,04	
		Материальные ресурсы			121,34		66,74		9,06	604,64	
		НР от ФОТ	%	95			46,51	95*0,85=	81	359,31	
		СП от ФОТ	%	85			41,62	85*0,8=	68	301,64	
		Затраты труда	чел-ч	6,59							3,62
							338,05			2 925,18	3,62
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:							210 882,15			1 877 735,98	1 294,00

НАДЗЕМНАЯ ЧАСТЬ

1	53-22-1	Временная разгрузка каменных конструкций деревянными стойками из бревен	100 м стоек	0,1	951,37						
		Зарплата			626,17		62,62		9,06	567,31	
		Эксплуатация машин			12,20		1,22		9,06	11,05	
		Материальные ресурсы			313,00		31,30		9,06	283,58	
		НР от ФОТ	%	90			56,36	90*0,85=	77	436,83	
		СП от ФОТ	%	70			43,83	70*0,8=	56	317,69	
		Затраты труда	чел-ч	77,4							7,74
1,1	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	-0,026	558,33		- 14,52		9,06	- 131,52	
1,2	102-0142	Доски необрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта	м3	-0,015	520,00		- 7,80		9,06	- 70,67	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1,3	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	<i>м3</i>	18	558,33		10 049,94		9,06	91 052,46	
							10 222,95			92 466,73	7,74
2	15-07-003-2	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" кирпичных поверхностей стен и сводов	<i>100 м2 обработываемой поверхности</i>	8,3	269,16						
		Зарплата			33,87		281,12		9,06	2 546,96	
		Эксплуатация машин			23,00		190,90		9,06	1 729,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		1,00		9,06	9,02	
		Материальные ресурсы			212,29		1 762,01		9,06	15 963,78	
		НР от ФОТ	%	116			327,26	116*0,85= 99		2 530,42	
		СП от ФОТ	%	55			155,17	55*0,8= 44		1 124,63	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	3,69							30,63
							2 716,46			23 895,34	30,63
3	10-01-091-1	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	<i>100 м2 обработываемой поверхности</i>	12,5	263,84						
		Зарплата			47,94		599,25		9,06	5 429,21	
		Эксплуатация машин			39,73		496,63		9,06	4 499,42	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,46		5,75		9,06	52,10	
		Материальные ресурсы			176,17		2 202,13		9,06	19 951,25	
		НР от ФОТ	%	124			750,20	124*0,85= 105		5 755,38	
		СП от ФОТ	%	63			381,15	63*0,8= 50		2 740,66	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	5,1							63,75
							4 429,36			38 375,92	63,75
4	06-01-041-12	Устройство железобетонных перекрытий по стальным балкам	<i>100 м3 в деле</i>	0,4	117 260,87						
		Зарплата			6 555,51		2 622,20		9,06	23 757,17	
		Эксплуатация машин			4 411,64		1 764,66		9,06	15 987,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			537,72		215,09		9,06	1 948,70	
		Материальные ресурсы			106 293,72		42 517,49		9,06	385 208,44	
		НР от ФОТ	%	110			3 121,02	110*0,85= 94		24 163,52	
		СП от ФОТ	%	65			1 844,24	65*0,8= 52		13 367,05	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	758,74							303,50
4,1	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	<i>т</i>	-2,176	5 650,00		- 12 294,40		9,06	- 111 387,26	
4,2	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	<i>т</i>	18	5 650,00		101 700,00		9,06	921 402,00	
							141 275,21			1 272 498,70	303,50
5	06-01-041-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м	<i>100 м3 в деле</i>	0,1	146 639,87						
		Зарплата			8 217,33		821,73		9,06	7 444,90	
		Эксплуатация машин			2 758,21		275,82		9,06	2 498,94	
		в т.ч. зарплата машинистов			401,00		40,10		9,06	363,31	
		Материальные ресурсы			135 664,33		13 566,43		9,06	122 911,88	
		НР от ФОТ	%	110			948,01	110*0,85= 94		7 339,72	
		СП от ФОТ	%	65			560,19	65*0,8= 52		4 060,27	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	951,08							95,11
							16 172,18			144 255,71	95,11
6	12-01-013-3	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты	<i>100 м2 утепляемого покрытия</i>	24,34	4 711,58						
		Зарплата			433,09		10 541,41		9,06	95 505,18	
		Эксплуатация машин			132,25		3 218,97		9,06	29 163,82	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,43		180,85		9,06	1 638,47	
		Материальные ресурсы			4 146,24		100 919,48		9,06	914 330,50	
		НР от ФОТ	%	126			13 510,05	126*0,85= 107		103 943,71	
		СП от ФОТ	%	65			6 969,47	65*0,8= 52		50 514,70	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	45,54							1 108,44
							135 159,38			1 193 457,91	1 108,44
7	09-01-001-12	Монтаж металлического каркаса под свод	<i>1 т конструкций</i>	2,5	803,19						
		Зарплата			238,10		595,25		9,06	5 392,97	
		Эксплуатация машин			388,90		972,25		9,06	8 808,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			34,30		85,75		9,06	776,90	
		Материальные ресурсы			176,19		440,48		9,06	3 990,70	
		НР от ФОТ	%	95			646,95	95*0,85= 81		4 997,59	
		СП от ФОТ	%	85			578,85	85*0,8= 68		4 195,51	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	24,75							61,88
7,1	101-3736	Сталь круглая и квадратная, марка Ст0 размером свыше 12 мм, углеродистая кипящая	<i>т</i>	2,5	6 936,40		17 341,00		9,06	157 109,46	
							20 574,78			184 494,82	61,88
8	15-01-047-8	Облицовка сводов гипсокартонными или гипсоволокнистыми листами	<i>100 м2 поверхности облицовки</i>	1,5	12 692,40						
		Зарплата			5 357,65		8 036,48		9,06	72 810,46	
		Эксплуатация машин			219,86		329,79		9,06	2 987,90	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,32		6,48		9,06	58,71	
		Материальные ресурсы			7 114,89		10 672,34		9,06	96 691,36	
		НР от ФОТ	%	116			9 329,83	116*0,85= 99		72 140,48	
		СП от ФОТ	%	55			4 423,63	55*0,8= 44		32 062,43	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	590,7							886,05
							32 792,07			276 692,63	886,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	09-03-002-12 прим.	Монтаж металлических подколокольных балок	1 м конструкций	0,4	767,58						
		Зарплата			186,33		74,53		1	74,53	
		Эксплуатация машин			474,90		189,96		1	189,96	
		в т.ч. зарплата машинистов			39,22		15,69		1	15,69	
		Материальные ресурсы			106,35		42,54		1	42,54	
		НР от ФОТ	%	95			85,71	95*0,85= 81		73,08	
		СП от ФОТ	%	85			76,69	85*0,8= 68		61,35	
		Затраты труда	чел-ч	18,25							7,30
9,1	101-1807	Балки двутавровые № 16-22	т	0,4	6 102,00		2 440,80		9,06	22 113,65	
							2 910,23			22 555,11	7,30
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:							366 252,62			3 248 692,87	2 564,39
ИТОГО:							577 134,77			5 126 428,85	3 858,39
в т. ч. материалы										4 196 630,20	
Временные здания и сооружения - К-1,44%										73 820,58	
Итого										5 200 249,43	
Зимние удорожания- К-2,9%										150 807,23	
Итого										5 351 056,66	
НДС-18% на компенсацию стоимости материалов										755 393,44	
Итого по в части сметы:										6 106 450,10	